Администрация Московского района

города Нижнего Новгорода

                                        Управление образования

                                           П Р И К А З

29.08.2016  № 98/ 2

       В целях совершенствования содержания образования  образовательных

организаций района, повышения эффективности обеспечения поддержки

общеобразовательных учреждений, как опорных площадок процесса

модернизации образования,   в соответствии с Законом от 29.12.2012г. № 273 ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», нормативными документами и

рекомендациями Министерства образования и науки РФ,  районной программой

развития образовательного комплекса  в Московском районе

     приказываю:

 1.  Создать ресурсный центр «Семья и школа. Грани сотрудничества» на базе

МБОУ «Школа № 70 с углубленным изучением отдельных предметов» для

проведения методической работы с  руководителями школ, педагогами,

воспитателями, методическими   объединениями с целью успешного решения

задач, стоящих перед системой образования Московского района в области

приоритетных инновационных  направлений  развития системы образования.

2.    Утвердить  положение о ресурсном центре  (приложение 1).

3.    Руководителю МБОУ «Школа № 70 с углубленным изучением отдельных

предметов» в своей деятельности руководствоваться нормативно-правовой базой

действующего законодательства РФ,  назначить руководителя ресурсного центра,

создать условия для функционирования центра, разместить информацию о

деятельности ресурсного центра в сети Интернет на официальной странице

организации

4. Руководителям МОУ организовать деятельность педагогических

коллективов в соответствии с приоритетными направлениями деятельности

центра.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования и воспитания  Л.В. Трофимову.

 Начальник управления                                                          О.Ю.Лебедева

Трофимова

2704655

О создании ресурсного центра

на базе МБОУ «Школа  № 70 с углубленным

изучением отдельных предметов»